



SRI LANKA LAW COLLEGE GENERAL ENTRANCE EXAMINATION

ADMISSION OF STUDENTS FOR THE ACADEMIC YEAR 2026

Applications are called from eligible candidates through the online mode for the competitive examination for admission to the Sri Lanka Law College for the academic year 2026.

The application form is published on the website of the Department of Examinations of Sri Lanka www.doenets.lk under the section “Our Services” under “Online Applications -Recruitment Examination/EB Examination” and applications can be submitted online only. The online application process will commence on 17th March 2025 at 9.00 a.m. and will close on 16th April 2025 at 9.00 p.m.

The **online** Examination Application shall be filled in English Language only. Before filling the online application, download the instructions prepared for making application for the examination from the www.doenets.lk website of the Sri Lanka Examinations Department. In filling the application strictly follow those instructions. Incomplete applications would be rejected without any notice.

Eligibility for Entrance

01. Should be a citizen of Sri Lanka.
02. Should have completed 17 Years of Age at the time of forwarding the Application. (Accordingly, only whose Date of Birth falls on or before 16-04-2008 could apply).
03. Should have obtained Two Credit Passes and an Ordinary Pass at once
 - (A) In the Sri Lanka General Certificate of (Advanced Level) Examination conducted by the Sri Lanka Examinations Department Or
 - (B) In the General Certificate of (Advanced Level) Examination of United Kingdom.
04. Obtained a Credit Pass in English Language and a Credit Pass in Sinhala or Tamil Language in the Sri Lanka General Certificate of (Ordinary Level) Examination / the National General Certificate of Examination or the General Certificate of (Ordinary Level) Examination of the United Kingdom.
05. If there is any results which can be considered instead of the results mentioned in 03, 04 above, such qualifications would be published by the Incorporated Council of Legal Education and only those applicants who expect to apply accordingly, shall inquire on 070-6759892 prior to submitting application and obtain the permission of the Sri Lanka Law College.
06. If candidates with special needs are appearing for this examination, it is mandatory to mention it in the application form and copies of the relevant medical certificates must be submitted to the Sri Lanka Examinations Department along with a printed copy of the application form.

Entrance Examination

All the applicants shall appear for the Entrance Examination scheduled to be held in July, 2025. The Question Papers included for the Law College Entrance Examination are,

- | | | |
|---|----------------------|-------------------|
| 1. General Knowledge | - Duration 01 Hour | (Pass Marks – 40) |
| 2. General Intelligence | - Duration 01 Hour | (Pass Marks – 40) |
| 3. Proficiency in English Language | - Duration 1 ½ Hours | (Pass Marks – 40) |
| 4. Proficiency in Sinhala or Tamil Language | - Duration 1 ½ Hours | (Pass Marks – 40) |

The applicants may provide answers to Question Papers in General Knowledge and General Intelligence in any one of the three media of Sinhala, Tamil or English.

Applicants who receive less than 40% marks in one or more of the above Question Paper/s would not be eligible for entrance.

In the selection of candidates for entrance on merit, only the marks obtained in Question Papers in General Knowledge and General Intelligence would be taken in to consideration.

The Medium of Language in the application submitted cannot be altered for any reason.

Examination Fee

(A) N.B.: Applications should be sent only on online.

(B) Examination Fee is Rs.1200/=. In paying the Examination Fee, the payments shall be made only under the following Fee Payment Scheme given in the Online System.

1. By any Bank Credit Card.
2. By any Bank Debit Card with the facility of Internet Transactions.
3. Online Banking Method of Bank of Ceylon.
4. Through any branch of Bank of Ceylon.

- Instructions for the payment by above method have been published under the Technological Instructions of the Examination Department website relevant to the examination.
- Receipt of payment would be informed by a SMS or an email. Full amount of the Examination Fee shall be paid and the applications with payment of less or more of Examination Fee would be rejected. Sri Lanka Examination Department would not bear responsibility for the short comings occurring when paying Examination Fee on the above said Payment Method.

- **The Law College Fee** of the amount of Rs.12,000/= shall be paid on / or before the 16th of April, 2025 **in the name of the applicant** to 063020073300 (Hulftsdorp Branch) of the Hatton National Bank in the name of Incorporated Council of Legal Education. **Only after forwarding the relevant receipt** to the **email address** at entrance@slc.ac.lk , shall forward the application to the Examinations Department online. In the relevant receipt applicant's Name with initials, National Identity Card Number and the Telephone Number shall be indicated in clear compulsorily. (Applications would be rejected on the reasons of Nonpayment of the above fee properly / Payment in another person's name / mentioning information other than of the applicant. Further, it would be useful for the applicants keeping their receipts with them.)

Examination Admission Card

- (1) After the last date of submission of applications, a Soft copy of all the Submitted Applicants' Details online would be furnished to the Sri Lanka Law College by the Examinations Department. The Examination Admission Card would be issued only to the applicants who are approved by the Sri Lanka Law College. The Sri Lanka Law College is vested with authority of selecting the applicants who would be appearing for the examination.
- (2) The Examination Admission Card would be issued only on online. Immediately on issuing the relevant Examination Admission Cards, a Press Notice would be published in the newspapers by the Sri Lanka Examinations Department. If there would be any applicant who had not received the Admission Card shall inquire with the Corporate Examination Organization Branch of the Sri Lanka Examinations Department. When making inquiry as such, the applicant shall forward the Name of the Examination applied for, Applicant's Name, National Identity Card Number and the address correctly. If the applicant is a resident out of Colombo, it is possible to receive the Examination Admission Card by Fax. In that instance, a Request Letter shall be forwarded to the Fax Number given in the Notice of Examination published by the Examinations Department.
- (3) For the confirmation of identity of the Applicants, any of the following documents would be accepted.
 01. National Identity Card
 02. Valid passport
 03. Valid Sri Lankan Driving License.

Furthermore, candidates should enter the examination hall without covering their faces and ears so that their identity can be verified and that they are not wearing electronic communication devices. The Applicants who do not do so would not be allowed to enter the Examination Hall. Further, from the moment entering the Examination Hall and until exiting at the end of the examination, the Applicants shall remain without covering the face and two ears as such for the Examination Authorities to identify the Applicants.

- (4) Issuing of the Examination Admission Card to a candidate, shall not be considered as fulfillment of the eligibilities for he/she appearing for the examination.
- (5) To appear for the examination, shall submit the Admission Card in which his/her signature has been certified.
- (6) Examination candidates shall be subjected to the rules and regulations imposed by the Commissioner General of Examinations for the conduct of the examination and issuance of the results. If those rules and regulations were breached, it may happen to be subjected to the penalties imposed by the Commissioner General of Examinations.

Rejection of Applications

Your application may be rejected for the following reasons. Therefore, pay serious attention in this regard prior to sending the application.

01. Incomplete or incorrect application.
02. Submission of more than one applications by a candidate.
03. Not forwarding the receipt of correct Payment of Law College Fee to the Law College by email.
04. Failure to submit the originals of the Educational Certificates when required by the Law College.
05. Non fulfillment of Educational Qualifications / other eligibilities at the time of forwarding the application.
06. Having made application on other qualifications apart from the G.C.E. (Ordinary Level) or G.C.E. (Advance Level) without the recommendation of the Sri Lanka Law College.

Note

- The money paid for the examination will not be repaid or transferred for another examination for any reason. As well, the Law College Fee paid by you cannot be reclaimed.
- **Penalty for false information:** When filling the online Application Form, shall furnish the correct information carefully. As well, when forwarding the application online, the applicant shall agree to the instructions, conditions and rules and regulations given in the Online System. If noncompliance is revealed, at any time before or in the course of or after the examination, his / her candidature may be cancelled.
- If it appears that there exists any discrepancy or inconsistency between the language phrases of this notice published in Sinhala, Tamil and English media, at that instant it would be acted upon the Sinhala Medium Notice.

The Principal,
Sri Lanka Law College,
Hulftsdorp Street,
Colombo – 12.



ශ්‍රී ලංකා නීති විද්‍යාල පොදු ප්‍රවේශ විභාගය

2026 අධ්‍යයන වර්ෂය සඳහා සිසුන් ඇතුළත් කර ගැනීම

ශ්‍රී ලංකා නීති විද්‍යාලයේ 2026 අධ්‍යයන වර්ෂයට සිසුන් ඇතුළත් කර ගැනීම සඳහා වන තරග විභාගය වෙනුවෙන් සුදුසුකම්ලත් අයදුම්කරුවන්ගෙන් මාර්ගගත (Online) ක්‍රමය ඔස්සේ අයදුම්පත් කැඳවනු ලැබේ.

අයදුම්පත ශ්‍රී ලංකා විභාග දෙපාර්තමේන්තුවේ www.doenets.lk වෙබ් අඩවියේ “Our Services” යටතේ ඇති “Online Applications – Recruitment Exam/EB Exams” ඔස්සේ පළ කර ඇති අතර, අයදුම්පත් ඉදිරිපත් කළ හැක්කේ මාර්ගගත ක්‍රමයට (Online) පමණි. මාර්ගගත අයදුම්පත් භාර ගැනීම 2025 මාර්තු මස 17 වැනි දින පෙ.ව 9.00 ට විවෘත වී 2025 අප්‍රේල් මස 16 වැනි දින ප.ව 9.00 ට අවසන් වේ.

මාර්ගගත විභාග අයදුම්පත ඉංග්‍රීසි භාෂාවෙන් පමණක් සම්පූර්ණ කළ යුතුය. මාර්ගගත අයදුම්පත සම්පූර්ණ කිරීමට පෙර ශ්‍රී ලංකා විභාග දෙපාර්තමේන්තුවේ www.doenets.lk වෙබ් අඩවියෙන් විභාගය සඳහා අයදුම් කිරීම වෙනුවෙන් සකසා ඇති උපදෙස් පත්‍රිකාව (Instructions) බාගත කර ගන්න. අයදුම්පත පිරවීමේදී එම උපදෙස් තරයේ පිළිපදින්න. අසම්පූර්ණ අයදුම්පත් දැනුම් දීමකින් තොරව ප්‍රතික්ෂේප කරනු ලැබේ.

ඇතුළත්වීමේ සුදුසුකම්

- ශ්‍රී ලාංකික පුරවැසියකු විය යුතුයි.
- ඉල්ලුම් පත්‍රය ඉදිරිපත් කරන අවස්ථාවේදී වයස අවුරුදු 17 සම්පූර්ණ විය යුතුයි. (ඒ අනුව 2008-04-16 දින හෝ ඒදිනට පෙර උපන් දිනය යෙදී ඇති අයට පමණක් මේ සඳහා අයදුම් කළ හැක).
- (අ). ශ්‍රී ලංකා විභාග දෙපාර්තමේන්තුව විසින් පවත්වනු ලබන ශ්‍රී ලංකා අධ්‍යයන පොදු සහතික පත්‍ර (උසස් පෙළ) විභාගයේදී හෝ
(ආ). එක්සත් රාජධානියේ අධ්‍යයන පොදු සහතික පත්‍ර (උසස් පෙළ) විභාගයේදී එකවර සම්මාන සාමර්ථය දෙකක් සහ එක් සාමාන්‍ය සාමර්ථයක් ලබා තිබිය යුතුයි.
- ශ්‍රී ලංකා අධ්‍යයන පොදු සහතික පත්‍ර (සාමාන්‍ය පෙළ) විභාගයේදී හෝ ජාතික අධ්‍යාපන පොදු සහතික පත්‍ර විභාගයේදී ඉංග්‍රීසි භාෂාව සඳහා සම්මාන සාමර්ථයක් සහ සිංහල හෝ දෙමළ භාෂාව සඳහා සම්මාන සාමර්ථයක් තිබිය යුතුයි.
- ඉහත 03, 04 හි සඳහන් ප්‍රතිඵල වෙනුවට සලකා බැලෙන වෙනත් සුදුසුකම් වේ නම් එවැනි සුදුසුකම් සංස්ථාගත නීති අධ්‍යාපන සභාව මගින් ප්‍රකාශයට පත් කෙරෙන අතර ඒ අනුව අයදුම් කිරීමට

බලාපොරොත්තු වන අයදුම්කරුවන් පමණක් අයදුම්පත් යොමු කිරීමට ප්‍රථම 070-6759892 අංකයෙන් විමසීමක් සිදු කොට ඒ සඳහා ශ්‍රී ලංකා නීති විද්‍යාලයෙන් අනුමැතිය ලබා ගත යුතුය.

06. මෙම විභාගය සඳහා විශේෂ අවශ්‍යතා සහිත අයදුම්කරුවන් ඉදිරිපත් වන්නේ නම් ඒ බව අයදුම්පතේ අනිවර්‍යයෙන් සඳහන් කළ යුතු අතර අදාළ වෛද්‍ය සහතික වල පිටපත් අයදුම්පතේ මුද්‍රිත පිටපතක් සමඟ ශ්‍රී ලංකා විභාග දෙපාර්තමේන්තුව වෙත ඉදිරිපත් කළ යුතුය.

ප්‍රවේශ විභාගය

සියලු අයදුම්කරුවන් 2025 ජූලි මස පැවැත්වීමට නියමිත ප්‍රවේශ විභාගය සඳහා පෙනී සිටිය යුතු වේ. නීති විද්‍යාල ප්‍රවේශ විභාගය සඳහා අන්තර්ගත වන ප්‍රශ්න පත්‍ර මෙසේය.

- | | | | |
|--|---|----------------|------------------|
| 1. සාමාන්‍ය දැනීම | - | කාලය පැය 01 | (සමත් ලකුණ - 40) |
| 2. සාමාන්‍ය බුද්ධිය | - | කාලය පැය 01 | (සමත් ලකුණ - 40) |
| 3. ඉංග්‍රීසි භාෂාව පිළිබඳ ප්‍රවීණතාව | - | කාලය පැය 1 1/2 | (සමත් ලකුණ - 40) |
| 4. සිංහල භාෂාව හෝ දෙමළ භාෂාව පිළිබඳ ප්‍රවීණතාව | - | කාලය පැය 1 1/2 | (සමත් ලකුණ - 40) |

අයදුම්කරුවන් හට සාමාන්‍ය දැනීම සහ සාමාන්‍ය බුද්ධිය යන ප්‍රශ්න පත්‍ර සඳහා සිංහල, දෙමළ හෝ ඉංග්‍රීසි යන මාධ්‍ය තුන අතුරින් ඕනෑම මාධ්‍යයකින් පිළිතුරු සැපයිය හැකිය.

ඉහත සඳහන් ප්‍රශ්න පත්‍රවලින් එකකට හෝ කිහිපයකට 40% ට වඩා අඩු ලකුණු ප්‍රමාණයක් ලබා ගන්නා අයදුම්කරුවන් ප්‍රවේශය සඳහා සුදුසුකම් නොලබයි.

කුසලතා අනුපිළිවෙළ අනුව ප්‍රවේශය සඳහා සුදුසුකම් ලත් අපේක්ෂකයන් තෝරා ගැනීමේදී සාමාන්‍ය දැනීම සහ සාමාන්‍ය බුද්ධිය ප්‍රශ්න පත්‍රවලට ලබාගත් ලකුණු ප්‍රමාණය පමණක් සැලකිල්ලට ගනු ලැබේ.

යොමු කරන ලද අයදුම්පතෙහි භාෂා මාධ්‍ය නැවත වෙනස් කිරීමක් කිසිදු හේතුවක් මත සිදුකළ නොහැක.

විභාග ගාස්තු

(අ) සැ.යු. අයදුම්පත් එවිය යුත්තේ මාර්ගගත ක්‍රමය ඔස්සේ පමණි.

(ආ) විභාග ගාස්තුව රු 1200/- කි. විභාග ගාස්තු ගෙවීමේදී මාර්ගගත පද්ධතියෙන් ලබා දෙන පහත ගාස්තු ගෙවීමේ ක්‍රමවේද යටතේ පමණක් ගෙවීම් සිදු කළ යුතුය.

1. ඕනෑම බැංකු ණය කාඩ්පතක් මගින් (Any Bank Credit Card)
2. අන්තර්ජාල ගෙවීම් පහසුකම සහිත ඕනෑම බැංකු හර කාඩ්පතක් මගින් (Any Bank Debit Card with the Facility of Internet Transactions)
3. ලංකා බැංකු ඔන්ලයින් බැංකු ක්‍රමය (Online Banking Method of Bank of Ceylon)
4. ඕනෑම ලංකා බැංකු ශාඛාවක් මගින් (Any Branch of the Bank of Ceylon)

- ඉහත ක්‍රම මගින් ගෙවීම් සිදු කරන ආකාරය පිළිබඳ උපදෙස් විභාග දෙපාර්තමේන්තුව වෙබ් අඩවියේ විභාගයට අදාළ තාක්ෂණික උපදෙස් යටතේ පළ කර ඇත.
- ගෙවීම් ලැබුණු බවට කෙටි පණිවිඩයක් (SMS) මගින් හෝ විද්‍යුත් තැපැල් පණිවිඩයක් මගින් හෝ දන්වනු ලැබේ. විභාග ගාස්තුව සඳහා වන සම්පූර්ණ මුදලම ගෙවිය යුතු වන අතර විභාග ගාස්තු අඩුවෙන් හෝ වැඩියෙන් ගෙවා ඇති අයදුම්පත් ප්‍රතික්ෂේප කරනු ලැබේ. ඉහත සඳහන් ගෙවීම් ක්‍රම මගින් විභාග ගාස්තු ගෙවීමේදී සිදුවන දෝෂ සම්බන්ධයෙන් ශ්‍රී ලංකා විභාග දෙපාර්තමේන්තුව වග කියනු නොලැබේ.
- **නීති විද්‍යාල ගාස්තුව** වන රු 12,000/= ක මුදල හැටන් නැෂනල් බැංකුවේ සංස්ථාගත නීති අධ්‍යාපන සභාව නමින් ඇති, ගිණුම් අංක 063020073300 (අලුත්කඩේ ශාඛාව) වෙත 2025 අප්‍රේල් 16 දින හෝ ඊට ප්‍රථම අයදුම්කරුගේ නමින් ගෙවිය යුතුය. අදාළ රිසිට් පත entrance@slc.ac.lk යන ඊමේල් ලිපිනයට යොමු කිරීමෙන් පසු පමණක් තම අයදුම්පත මාර්ගගත ක්‍රමය ඔස්සේ විභාග දෙපාර්තමේන්තුව වෙත යොමු කළ යුතුය. අදාළ රිසිට්පතෙහි අයදුම්කරුගේ මුලකුරු සහිත නම, ජාතික හැඳුනුම්පත් අංකය සහ දුරකථන අංකය අනිවාර්යයෙන් පැහැදිලිව සඳහන් කර තිබිය යුතුය. (ඉහත ගාස්තුව නිසි පරිදි ගෙවා නොතිබීම / වෙනත් අයකුගේ නමින් ගෙවීම් සිදුකිරීම / අයදුම්කරුගේ නොවන තොරතුරු රිසිට්පතෙහි සඳහන් කර තිබීම වැනි කරුණු මත අයදුම්පත් ප්‍රතික්ෂේප කරනු ලැබේ. තව ද අයදුම්කරුවන් විසින් තම ලදුපත ළඟ තබා ගැනීම ප්‍රයෝජනවත් වනු ඇත.)

විභාග ප්‍රවේශ පත්‍ර

- (1). අයදුම්පත් යොමු කරන අවසාන දිනෙන් පසු මාර්ගගතව යොමු කරන ලද සියලුම අයදුම්කරුවන්ගේ තොරතුරු (Submitted Applicants Details) ඇතුළත් මෘදු පිටපතක් ශ්‍රී ලංකා නීති විද්‍යාලය වෙත විභාග දෙපාර්තමේන්තුව විසින් යොමු කරනු ලැබේ. නීති විද්‍යාලය විසින් අනුමත කරනු ලබන අයදුම්කරුවන් වෙත පමණක් විභාග ප්‍රවේශ පත්‍ර යොමු කරනු ලැබේ. විභාගය සඳහා පෙනී සිටින අයදුම්කරුවන් තේරීමේ බලය ශ්‍රී ලංකා නීති විද්‍යාලය සතුවේ.
- (2). විභාග ප්‍රවේශ පත්‍ර නිකුත් කරනු ලබන්නේ මාර්ගගතව පමණි. අදාළ ප්‍රවේශ පත්‍ර නිකුත් කළ වහාම ඒ බව සඳහන් කරමින් වෙබ් නිවේදනයක් ශ්‍රී ලංකා විභාග දෙපාර්තමේන්තුව මගින් පළ කරනු ලැබේ. ප්‍රවේශ පත්‍රය නොලද අපේක්ෂකයකු වේනම් ඒ පිළිබඳව ශ්‍රී ලංකා විභාග දෙපාර්තමේන්තුවේ ආයතනික විභාග සංවිධාන ශාඛාවෙන් විමසිය යුතුය. එසේ විමසීමේදී අයදුම්කරු තමා ඉල්ලුම් කරන ලද විභාගයේ නම, අයදුම්කරුගේ සම්පූර්ණ නම, ජාතික හැඳුනුම්පත් අංකය සහ ලිපිනය නිවැරදිව ඉදිරිපත් කළ යුතුය. අයදුම්කරු කොළඹින් බැහැර පදිංචිකරුවකු නම් ආක්ෂේ මගින් විභාග ප්‍රවේශ පත්‍රයේ පිටපතක් ලබා ගැනීමට හැකිය. එහිදී තමන්ගේ ආක්ෂේ අංකය සඳහන් කළ ඉල්ලීම් ලිපියක් විභාග දෙපාර්තමේන්තුව විසින් ප්‍රකාශයට පත් කරනු ලබන නිවේදනයේ දක්වා ඇති ආක්ෂේ අංකයට යොමුකළ යුතුය.

- (3) විභාග අපේක්ෂකයින්ගේ අනන්‍යතාව සනාථ කිරීම සඳහා පහත දැක්වෙන කවර ලියවිල්ලක් හෝ බාරගනු ලැබේ.

01 ජාතික හැඳුනුම්පත

02 වලංගු විදේශ ගමන් බලපත්‍රය

03 වලංගු ශ්‍රී ලාංකික රියදුරු බලපත්‍රය

තව ද අපේක්ෂකයින් සිය අනන්‍යතාව තහවුරු කරගත හැකි වන පරිදි මුහුණ සහ විද්‍යුත් සන්නිවේදන උපාංග පැළඳ නොමැති බව තහවුරු කරගත හැකිවන පරිදි දෙකන් ආවරණය කිරීමෙන් තොරව විභාග ශාලාවට ඇතුළු විය යුතුය. එසේ නොවන අපේක්ෂකයින් විභාග ශාලාවට ඇතුළත් කර නොගැනේ. තව ද විභාග ශාලාවට ඇතුළු වූ මොහොතේ සිට විභාගය අවසන් වී ඉන් පිටවන තෙක් විභාග බලධාරීන්ට අයදුම්කරු හඳුනා ගත හැකි පරිදි මුහුණ හා දෙකන් ආවරණය කිරීමෙන් තොරව සිටිය යුතුය.

- (4) අපේක්ෂකයකුට විභාග ප්‍රවේශ පත්‍රයක් නිකුත් කිරීම, ඔහු හෝ ඇය විභාගයට ඉදිරිපත් වීම සඳහා සුදුසුකම් සපුරා ඇති බවට පිළිගැනීමක් ලෙස නොසැලකිය යුතුය.
- (5) විභාගය සඳහා පෙනී සිටීම සඳහා තම අත්සන සහතික කරවාගත් ප්‍රවේශ පත්‍රය ඉදිරිපත් කළ යුතුය.
- (6) විභාගය පැවැත්වීම හා ප්‍රතිඵල නිකුත් කිරීම සම්බන්ධයෙන් විභාග කොමසාරිස් ජනරාල් විසින් පනවනු ලබන නීති රීතිවලට විභාග අපේක්ෂකයින් යටත් වේ. එම නීති රීති උල්ලංඝනය කළහොත් විභාග කොමසාරිස් ජනරාල් විසින් පනවනු ලබන දඬුවමකට යටත් වීමට සිදුවනු ඇත.

අයදුම්පත් ප්‍රතික්ෂේප වීම

පහත කරුණු මත ඔබගේ අයදුම්පත් ප්‍රතික්ෂේප විය හැක. එමනිසා අයදුම්පත එවීමට ප්‍රථම මේ පිළිබඳ අවධානය හොඳින් යොමු කරන්න.

01. අසම්පූර්ණ නිරවද්‍ය නොවන අයදුම්පත්
02. එක් අයදුම්කරුවකු එක් අයදුම්පතකට වැඩි ගණනක් ඉදිරිපත් කර තිබීම
03. නිවැරදිව නීති විද්‍යාල ගාස්තුව බැර කරන ලද ලදුපත විද්‍යුත් තැපෑලෙන් නීති විද්‍යාලය වෙත යොමු කර නොතිබීම.
04. නීති විද්‍යාලය විසින් ඉල්ලා සිටින අවස්ථාවකදී අධ්‍යාපන සහතිකවල මුල් පිටපත් ඉදිරිපත් කිරීමට අපොහොසත් වීම.
05. අයදුම්පත් යොමු කරන අවස්ථාවේදී අධ්‍යාපන සුදුසුකම්/අනෙකුත් සුදුසුකම් සපුරා නොතිබීම.
06. අ.පො.ස. (සාමාන්‍ය පෙළ) හෝ අ.පො.ස. (උසස් පෙළ) ප්‍රතිඵලවලට අමතරව ශ්‍රී ලංකා නීති විද්‍යාලයේ නිර්දේශයකින් තොරව වෙනත් සුදුසුකම් මත අයදුම් කර තිබීම.

- විභාගය සඳහා ගෙවන ලද මුදල කිසිම හේතුවක් නිසා ආපසු ගෙවීමක් හෝ වෙනත් විභාගයක් සඳහා මාරු කිරීමක් සිදු කරනු නොලැබේ. එලෙසම ඔබ විසින් ගෙවා ඇති නීති විද්‍යාල ගාස්තුව ද ආපසු ඉල්ලුම් කළ නොහැකි වේ.
- ව්‍යාජ තොරතුරු සඳහා දඬුවම් ; මාර්ගගත අයදුම්පත පිරවීමේදී ඉතා සැලකිලිමත්ව නිවැරදි තොරතුරු සැපයිය යුතුය. එසේම මාර්ගගතව අයදුම්පත යොමු කිරීමේදී මාර්ගගත පද්ධතියෙන් ලබා දෙනු ලබන උපදෙස් , කොන්දේසි නීති රීතිවලට අයදුම්කරු විසින් එකඟ විය යුතුය. එසේ අවනත නොවී ඇති බව අනාවරණය වුවහොත් විභාගයට පෙර හෝ විභාගය පැවැත්වෙන අතර හෝ විභාගයෙන් පසුව හෝ ඕනෑම අවස්ථාවක ඔහුගේ / ඇයගේ අපේක්ෂකත්වය අවලංගු කළ හැකිය.
- සිංහල, දෙමළ හා ඉංග්‍රීසි මාධ්‍යයන්ගෙන් පළවන මෙම නිවේදනයේ භාෂා පාඨ අතර කිසියම් නොගැළපීමක් හෝ අනනුකූලතාවක් ඇතිබව පෙනී යන්නේ නම් එවැනි අවස්ථාවක සිංහල මාධ්‍ය නිවේදනයට අනුව කටයුතු කරනු ලැබේ.

විදුහල්පති,
ශ්‍රී ලංකා නීති විද්‍යාලය ,
අලුත්කඩේ විදිය,
කොළඹ 12.



இலங்கை சட்டக் கல்லூரி சாதாரண அனுமதி பரீட்சை

2026 ஆம் கல்வியாண்டுக்காக மாணவர்களை அனுமதித்தல்

2026 ஆம் கல்வியாண்டிற்கான இலங்கை சட்டக் கல்லூரியில் சேருவதற்கான போட்டித் தேர்வுக்கு தகுதியான விண்ணப்பதாரர்களிடமிருந்து ஆன்லைன் முறையில் விண்ணப்பங்கள் கோரப்படுகின்றன.

விண்ணப்பப் படிவம் இலங்கைப் பரீட்சைத் துறையின் இணையதளமான www.doenets.lk இல் **"Online Applications - Recruitment Exam/EB Exam"** என்பதன் கீழ் **"Our services"** என்ற பிரிவின் கீழ் வெளியிடப்பட்டுள்ளது, மேலும் விண்ணப்பங்களை ஆன்லைனில் மட்டுமே சமர்ப்பிக்க முடியும். ஆன்லைன் விண்ணப்ப செயல்முறை மார்ச் 17, 2025 அன்று காலை 9.00 மணிக்குத் தொடங்கி ஏப்ரல் 16, 2025 அன்று இரவு 9.00 மணிக்கு முடிவடையும்.

ஆன்லைன் தேர்வு விண்ணப்பம் ஆங்கில மொழியில் மட்டுமே நிரப்பப்பட வேண்டும். ஆன்லைன் விண்ணப்பத்தை நிரப்புவதற்கு முன், தேர்வுக்கு விண்ணப்பிக்கத் தயாரிக்கப்பட்ட வழிமுறைகளை இலங்கைப் பரீட்சைத் துறையின் www.doenets.lk வலைத்தளத்திலிருந்து பதிவிறக்கவும். விண்ணப்பத்தை நிரப்பும்போது அந்த வழிமுறைகளை கண்டிப்பாகப் பின்பற்றவும். முழுமையற்ற விண்ணப்பங்கள் எந்த அறிவிப்பும் இல்லாமல் நிராகரிக்கப்படும்.

அனுமதிக்கான தளகளமைக்

01. இலங்கை பிரகஜயாஃ இருத்தல் பவண்டும்.
02. விண்ணப்பத்தை அனுப்பும் போது 17 வயது பூர்த்தியடைந்திருக்க வேண்டும். (அதன்படி, 16-04-2008 அன்று அல்லது அதற்கு முன் பிறந்த தேதி உள்ளவர்கள் மட்டுமே விண்ணப்பிக்க முடியும்).
03. ஒரே நேரத்தில் இரண்டு தகுதிச் சித்திகளையும் ஒரு சாதாரண சித்தியையும் பெற்றிருக்க வேண்டும்
 - (A) இலங்கைப் பரீட்சைத் துறையால் நடத்தப்பட்ட இலங்கைப் பொதுச் சான்றிதழ் (உயர்தரம்) தேர்வில் அல்லது
 - (B) ஐக்கிய இராச்சியத்தின் (உயர்தரம்) தேர்வில் பொதுச் சான்றிதழில். இலங்கை ஃல்விப் பபாஃத் தராதர (சாதாரண தர) பரீட்சையில் / பதசிய பபாஃத் தராதர பரீட்சையில் அல்ல ஐக்கிய இராச்சிய ஃல்விப் பபாஃத் தராதர (சாதாரண தர) பரீட்சையில் ஆங்கில பமாழியில் திறகம சித்தியும் மற்றும் சிங்ஃஃ அல்ல தமிழ் பமாழியில் திறகம சித்தியும் பபற்றிருத்தல்.
04. இலங்கை பொதுச் சான்றிதழ் (சாதாரண தர) பரீட்சையில் / தேசிய பொதுப் பரீட்சைச் சான்றிதழ் அல்லது ஐக்கிய இராச்சியத்தின் (சாதாரண தர) பரீட்சையில் ஆங்கில மொழியில் தேர்ச்சிச் சித்தியையும் சிங்களம் அல்லது தமிழ் மொழியில் தேர்ச்சிச் சித்தியையும் பெற்றிருக்க வேண்டும்.
05. மேலே 03, 04 இல் குறிப்பிடப்பட்டுள்ள முடிவுகளுக்குப் பதிலாக பரிசீலிக்கக்கூடிய ஏதேனும் முடிவுகள் இருந்தால், அத்தகைய தகுதிகள் சட்டக் கல்விக்கான ஒருங்கிணைந்த கவுன்சிலால் வெளியிடப்படும், அதன்படி விண்ணப்பிக்க எதிர்பார்க்கும் விண்ணப்பதாரர்கள் மட்டுமே விண்ணப்பத்தைச் சமர்ப்பிப்பதற்கு முன் 070-6759892 என்ற எண்ணில் விசாரித்து இலங்கை சட்டக் கல்லூரியின் அனுமதியைப் பெற வேண்டும்.

06. சிறப்புத் தேவைகள் உள்ள விண்ணப்பதாரர்கள் இந்தப் பரீட்சைக்குத் தோற்றினால், விண்ணப்பப் படிவத்தில் அதைக் குறிப்பிடுவது கட்டாயமாகும், மேலும் தொடர்புடைய மருத்துவச் சான்றிதழ்களின் நகல்களை விண்ணப்பப் படிவத்தின் அச்சிடப்பட்ட நகலுடன் இலங்கைப் பரீட்சைத் துறையிடம் சமர்ப்பிக்க வேண்டும்.

அனுமதிப் பரீட்சை

அனைத்து விண்ணப்பதாரர்களும் ஜூலை 2025 இல் நடைபெற உள்ள நுழைவுத் தேர்வை எழுத வேண்டும். சட்டக் கல்லூரி நுழைவுத் தேர்வுக்கான வினாத்தாள்கள்,

- | | |
|--------------------------------------|--|
| 1. பொது அறிவு | - காலம் 01 மணி. ((தேர்ச்சி மதிப்பெண்கள் - 40)) |
| 2. நுண்ணறிவு | - காலம் 01 மணி. (தேர்ச்சி மதிப்பெண்கள் - 40) |
| 3. ஆங்கில பமாழித் திறன் | - காலம் 1½ மணி. (தேர்ச்சி மதிப்பெண்கள் - 40) |
| 4. சிங்களம் அல்ல தமிழ் பமாழித் திறன் | - காலம் 1½ மணி. (தேர்ச்சி மதிப்பெண்கள் - 40) |

விண்ணப்பதாரர்கள் பொது அறிவு மற்றும் பொது நுண்ணறிவு வினாத்தாள்களுக்கு சிங்களம், தமிழ் அல்லது ஆங்கிலம் ஆகிய மூன்று ஊடகங்களில் ஏதேனும் ஒன்றில் பதில்களை வழங்கலாம்.

மேற்கண்ட வினாத்தாள்களில் ஒன்று அல்லது அதற்கு மேற்பட்டவற்றில் 40% க்கும் குறைவான மதிப்பெண்களைப் பெறும் விண்ணப்பதாரர்கள் நுழைவுத் தேர்வுக்கு தகுதி பெற மாட்டார்கள்.

தகுதி அடிப்படையில் வேட்பாளர்களைத் தேர்ந்தெடுப்பதில், பொது அறிவு மற்றும் பொது நுண்ணறிவு வினாத்தாள்களில் பெற்ற மதிப்பெண்கள் மட்டுமே கருத்தில் கொள்ளப்படும்.

சமர்ப்பிக்கப்பட்ட விண்ணப்பத்தில் உள்ள மொழி ஊடகத்தை எந்த காரணத்திற்காகவும் மாற்ற முடியாது.

பரீட்சை கட்டணங்கை

(அ) குறிப்பு: விண்ணப்பங்கள் ஆன்லைனில் மட்டுமே அனுப்பப்பட வேண்டும்.

(ஆ) தேர்வுக் கட்டணம் ரூ.1200/= . தேர்வுக் கட்டணத்தைச் செலுத்தும்போது, ஆன்லைன் முறையில் கொடுக்கப்பட்டுள்ள பின்வரும் கட்டணக் கட்டணத் திட்டத்தின் கீழ் மட்டுமே பணம் செலுத்தப்பட வேண்டும்.

1. வகலப்பின்னல் பசலுத்கை வசதி பைாண்ட் எந்தபவாரு வங்கி பற்று அட்கடயின் மூலமாண் (Any Bank Debit Card with the Facility of Internet Transactions)
2. இலங்கை வங்கி நிைல்நிகல வங்கி முகறகம மூலமா (Online Banking Method of Bank of Ceylon)
3. இலங்கை வங்கியின் எந்தபவாரு கிகையின் ஊடா (Any Branch of the Bank of Ceylon)

- இரண்டாம் கட்டத் தேர்வுக்கு எவ்வாறு விண்ணப்பிப்பது என்பது குறித்த வழிமுறைகள், தேர்வு அலுவலகத்தின் தேர்வு தொடர்பான அறிவிப்புகள் பிரிவின் கீழ் வெளியிடப்பட்டுள்ளன.
- பணம் செலுத்தியதற்கான ரசீது SMS அல்லது மின்னஞ்சல் மூலம் தெரிவிக்கப்படும். தேர்வுக் கட்டணத்தின் முழுத் தொகையும் செலுத்தப்பட வேண்டும், மேலும் தேர்வுக் கட்டணத்தில் குறைவாகவோ அல்லது அதிகமாகவோ செலுத்தும் விண்ணப்பங்கள் நிராகரிக்கப்படும். மேலே கூறப்பட்ட கட்டண முறையில் தேர்வுக் கட்டணத்தைச் செலுத்தும்போது ஏற்படும் குறைபாடுகளுக்கு இலங்கைப் தேர்வுத் துறை பொறுப்பேற்காது.
- சட்டக் கல்லூரி கட்டணத் தொகையான ரூ.12,000/= ஐ விண்ணப்பதாரரின் பெயரில் ஏப்ரல் 16, 2025 அன்று / அல்லது அதற்கு முன்னர் சட்டக் கல்விக்கான ஒருங்கிணைந்த கவுன்சிலின் பெயரில் ஹட்டன் நேஷனல் வங்கியின் 063020073300 (ஹல்ஃப்ட்ஸ்டோர்ப் கிளை) என்ற முகவரிக்கு செலுத்த வேண்டும். தொடர்புடைய ரசீதை entrance@slc.ac.lk என்ற மின்னஞ்சல் முகவரிக்கு அனுப்பிய பின்னரே, விண்ணப்பத்தை ஆன்லைனில் தேர்வுத் துறைக்கு அனுப்ப வேண்டும். தொடர்புடைய ரசீதில் விண்ணப்பதாரரின் பெயர் முதலெழுத்துக்களுடன், தேசிய அடையாள அட்டை எண் மற்றும் தொலைபேசி எண் தெளிவாகக் குறிப்பிடப்பட வேண்டும். (மேற்கண்ட கட்டணத்தை முறையாக செலுத்தாதது / வேறொருவரின் பெயரில் செலுத்துவது / விண்ணப்பதாரரின் பெயரைத் தவிர வேறு தகவல்களைக் குறிப்பிடுவது போன்ற காரணங்களுக்காக விண்ணப்பங்கள் நிராகரிக்கப்படும். மேலும், விண்ணப்பதாரர்கள் தங்கள் ரசீதுகளை தங்களிடம் வைத்திருப்பது பயனுள்ளதாக இருக்கும்.)

பரீட்சை அனுமதி அட்டை

- (1) விண்ணப்பங்களை சமர்ப்பிக்கும் கடைசி தேதிக்குப் பிறகு, சமர்ப்பிக்கப்பட்ட அனைத்து விண்ணப்பதாரர்களின் விவரங்களின் மென் பிரதிகள், தேர்வுத் துறையால் இலங்கை சட்டக் கல்லூரிக்கு வழங்கப்படும். இலங்கை சட்டக் கல்லூரியால் அங்கீகரிக்கப்பட்ட விண்ணப்பதாரர்களுக்கு மட்டுமே தேர்வு அனுமதி அட்டை வழங்கப்படும். தேர்வுக்குத் தோற்றும் விண்ணப்பதாரர்களைத் தேர்ந்தெடுக்கும் அதிகாரம் இலங்கை சட்டக் கல்லூரிக்கு உள்ளது.
- (2) தேர்வு அனுமதி அட்டை இணையவழியில் மட்டுமே வழங்கப்படும். சம்பந்தப்பட்ட தேர்வு அனுமதி அட்டைகள் வழங்கப்பட்டவுடன், இலங்கைப் பரீட்சைத் திணைக்களத்தால் செய்தித்தாள்களில் ஒரு பத்திரிகை அறிவிப்பு வெளியிடப்படும். அனுமதி அட்டையைப் பெறாத விண்ணப்பதாரர்கள் யாராவது இருந்தால், இலங்கைப் பரீட்சைத் திணைக்களத்தின் நிறுவனப் பரீட்சை அமைப்புக் கிளையைத் தொடர்பு கொள்ள வேண்டும். அவ்வாறு விசாரிக்கும்போது, விண்ணப்பதாரர் விண்ணப்பித்த தேர்வின் பெயர், விண்ணப்பதாரரின் பெயர், தேசிய அடையாள அட்டை எண் மற்றும் முகவரியை சரியாக அனுப்ப வேண்டும். விண்ணப்பதாரர் கொழும்பிற்கு வெளியே வசிப்பவராக இருந்தால், தேர்வு அனுமதி அட்டையை தொலைநகல் மூலம் பெற முடியும். அந்தச் சந்தர்ப்பத்தில், தேர்வுத் திணைக்களத்தால் வெளியிடப்பட்ட தேர்வு அறிவிப்பில் கொடுக்கப்பட்டுள்ள தொலைநகல் எண்ணுக்கு ஒரு கோரிக்கைக் கடிதம் அனுப்பப்படும்.
- (3) விண்ணப்பதாரர்களின் அடையாளத்தை உறுதிப்படுத்த, பின்வரும் ஆவணங்களில் ஏதேனும் ஏற்றுக்கொள்ளப்படும்.

01. தேசிய அடையாள அட்டை

02. செல்லுபடியாகும் பாஸ்போர்ட்

மேலும், பரீட்சார்த்திகள் தங்கள் முகத்தையும் காதுகளையும் மறைக்காமல் தேர்வு மண்டபத்திற்குள் நுழைய வேண்டும், இதனால் அவர்களின் அடையாளத்தை சரிபார்க்க முடியும், மேலும் அவர்கள் மின்னணு தொடர்பு சாதனங்களை அணிந்திருக்கவில்லை. அவ்வாறு செய்யாத விண்ணப்பதாரர்கள் தேர்வு மண்டபத்திற்குள் நுழைய அனுமதிக்கப்பட மாட்டார்கள். மேலும், தேர்வு மண்டபத்திற்குள் நுழைந்த தருணத்திலிருந்து தேர்வு முடிந்து வெளியேறும் வரை, விண்ணப்பதாரர்களை அடையாளம் காணும் வகையில், விண்ணப்பதாரர்கள் தங்கள் முகத்தையும் இரண்டு காதுகளையும் மறைக்காமல் இருக்க வேண்டும்.

- (4) ஒரு பரீட்சார்த்திக்கு தேர்வு அனுமதி அட்டையை வழங்குவது, அவர்/அவள் தேர்வுக்கு வருவதற்கான தகுதிகளை பூர்த்தி செய்ததாகக் கருதப்படாது.
- (5) தேர்வுக்கு வர, அவரது கையொப்பம் சான்றளிக்கப்பட்ட அனுமதி அட்டையை சமர்ப்பிக்க வேண்டும்.
- (6) தேர்வு நடத்துவதற்கும் முடிவுகளை வெளியிடுவதற்கும் தேர்வு ஆணையர்/ஆணையர் விதித்த விதிகள் மற்றும் விதிமுறைகளுக்கு தேர்வு வேட்பாளர்கள் உட்படுத்தப்படுவார்கள். அந்த விதிகள் மற்றும் விதிமுறைகள் மீறப்பட்டால், தேர்வு ஆணையர்/ஆணையர் விதிக்கும் தண்டனைகளுக்கு உட்படுத்தப்படலாம்

விண்ணப்பப் பத்திரங்கை நிராகரிக்கப்படுதல்

பின்வரும் காரணங்களுக்காக உங்கள் விண்ணப்பம் நிராகரிக்கப்படலாம். எனவே, விண்ணப்பத்தை அனுப்புவதற்கு முன்பு இது தொடர்பாக தீவிர கவனம் செலுத்துங்கள்.பூரணமற்றFம், பிகழயானFமான விண்ணப்பப் பத்திரம்.

01. முழுமையற்ற அல்லது தவறான விண்ணப்பம்.
02. ஒரு வேட்பாளர் ஒன்றுக்கு மேற்பட்ட விண்ணப்பங்களை சமர்ப்பித்தல்.
03. சட்டக் கல்லூரி கட்டணம் சரியாக செலுத்தியதற்கான ரசீதை சட்டக் கல்லூரிக்கு மின்னஞ்சல் மூலம் அனுப்பாமல் இருத்தல்.
04. சட்டக் கல்லூரி கோரும் போது கல்விச் சான்றிதழ்களின் மூலங்களைச் சமர்ப்பிக்கத் தவறுதல்.
05. விண்ணப்பத்தை அனுப்பும் போது கல்வித் தகுதிகள் / பிற தகுதிகளைப் பூர்த்தி செய்யாமல் இருத்தல்.
06. இலங்கை சட்டக் கல்லூரியின் பரிந்துரை இல்லாமல் க.பொ.த. (சாதாரண தரம்) அல்லது க.பொ.த. (முதுநிலை) தவிர வேறு தகுதிகளுக்கு விண்ணப்பித்திருத்தல்.

குறிப்பு

- தேர்வுக்காக செலுத்தப்பட்ட பணம் எந்த காரணத்திற்காகவும் திருப்பிச் செலுத்தப்படாது அல்லது வேறு தேர்வுக்கு மாற்றப்படாது. மேலும், நீங்கள் செலுத்திய சட்டக் கல்லூரி கட்டணத்தை திரும்பப் பெற முடியாது.
- தவறான தகவல்களுக்கான அபராதம்: ஆன்லைன் விண்ணப்பப் படிவத்தை நிரப்பும்போது, சரியான தகவல்களை கவனமாக வழங்க வேண்டும். அதே போல், விண்ணப்பத்தை ஆன்லைனில் அனுப்பும்போது, விண்ணப்பதாரர் ஆன்லைன் அமைப்பில் கொடுக்கப்பட்டுள்ள வழிமுறைகள், நிபந்தனைகள் மற்றும் விதிகள் மற்றும் விதிமுறைகளுக்கு ஒப்புக் கொள்ள வேண்டும். பரீட்சைக்கு முன்போ அல்லது அதற்குப் பின்னரோ எந்த நேரத்திலும் இணக்கமின்மை கண்டறியப்பட்டால், அவரது / அவள் வேட்புமனு ரத்து செய்யப்படலாம்.
- சிங்களம், தமிழ் மற்றும் ஆங்கில ஊடகங்களில் வெளியிடப்பட்ட இந்த அறிவிப்பின் மொழி சொற்றொடர்களுக்கு இடையில் ஏதேனும் முரண்பாடு அல்லது முரண்பாடு இருப்பதாகத் தோன்றினால், அந்த நேரத்தில் அது சிங்கள மொழி அறிவிப்பின் அடிப்படையில் நடவடிக்கை எடுக்கப்படும்.

முதல்வர்,
இலங்கை சட்டக் கல்லூரி,
புதுக்கடை வீதி,
கொழும்பு - 12.